
باید در نوبت وصل تلفن صبر کنند؟ در شرایطی 
که نجات جان به ثانیه‎ها وصل است. این اگر 
اسمش قتل غیرعمد نیست، پس چیست؟!«

 
45 هزار  تماس با 115 طی 6‎ماه

بارها از سوی مسئولان اورژانس پیگیری‎های 
حقوقی انجام شده تا مزاحمین پرتکرار 
اورژانس را محکوم کنند، اما یا به نتیجه 
نرسیده‎اند یا تمام مجازاتی که برای فرد 
خاطی در نظر گرفته شده، سوختن سیمکارتش 
بوده است. دکتر یکتاپرست در مورد این 
پیگیری‎های حقوقی توضیح می‎دهد: »برای 
ثبت شکایت باید تک به تک پرونده تشکیل 
بدهیم. بررسی پرونده‎ها هم در نوبت عادی  
قرار می‎گیرد که فرآیند طولانی مدتی است، آن 
هم برای افرادی که به کرات تماس مزاحمتی 
دارند. مثلاً فردی را در شهرکرد داریم که طی 
50 روز سه هزار و 500 بار از یک خط ثابت با 
اورژانس تماس گرفته است. یا فرد دیگری 
در 6 ماه 45 هزار بار به 115 زنگ زده است. 
نمی‎توانیم خطش را قطع کنیم چرا که ممکن 
است روزی همین فرد نیازمند واقعی اورژانس 
باشد با اینکه مزاحمت‎های تلفنی یکی از 
چالش‎های اساسی اورژانس کشور است، 
اما نه می‎توانیم اسم مزاحم را بیان کنیم نه 

خطوطشان را قطع کنیم.«
سخنگوی اورژانس ادامه می‎دهد: »موردی 
داشتیم که با اورژانس تماس گرفته، همکار 
ما می‎گوید: »الو اورژانس« و بلافاصله آن سوی 
خط، فرد شروع به گفتن رکیک‎ترین کلمات 
می‎کند. پرستار اولین موردی که به ذهنش 
می‎رسد این است که شاید او مواد مصرف 
کرده و در حالت عادی نیست و نیازمند کمک 
است، از او می‎پرسد، آقا کمک می‎خواهید؟ 
مواد مصرف کرده‌اید؟ یعنی در حالتی که 
نیروی ما فحش می‎شنود به این فکر می‎کند 

شاید طرف مقابل به کمک نیاز دارد، نه اینکه 
بخواهد جوابش را دهد یا تلفنش را قطع کند. 
یکی از خواسته‎های ما از مسئولان این است 
که حداقل امنیت ‎روانی نیروهای اورژانس را 
تأمین کنند. قوه قضائیه می‎گوید، برای هر 
مورد باید یک پرونده تشکیل دهید، یعنی دو 
میلیون پرونده! نیرو نداریم که بخواهد پیگیر 

چنین موارد حقوقی باشد.«

اورژانس تقاضای ورود مدعی‌العموم را دارد
از میان پیگیری‎های حقوقی که انجام شده، 
تعدادی به نتیجه رسیده است، سخنگوی 
اورژانس در مورد آنها می‎گوید: »سال گذشته 
موفق شدیم 16 مورد که در استان تهران بودند، 
خط‎شان را قطع کنیم. اما فایده ندارد چون 
می‎توانند با 30 هزار تومان خط دیگری بخرند. 

در ارومیه مزاحم تلفنی را 6 میلیون تومان 
جریمه کردند، در مشهد حکم گرفتیم مزاحم 
تلفنی یک سال و روزی یک ساعت در پایگاه 
اورژانس کار خدماتی انجام دهد، اما همین 
هم اجرایی نشد. دو سال است، پیگیریم تا 
بتوانیم سه مزاحم پرسابقه اورژانس را به صورت 
شطرنجی در تلویزیون آورده و با آنها مصاحبه 
کنیم، اما اجازه نمی‎دهند. فردی را داشتیم 
که شب چهارشنبه‌سوری 420 بار به اورژانس 
زنگ زده آن هم در شبی که یکی از شلوغ‎ترین 
زمان‏های کاری برای اورژانس است. در ضرب 
و شتم تکنیسین‎های اورژانس هم خودشان 
باید برای شکایت اقدام کنند! به همین دلیل 
بچه‎های ما بعد از یکی دو جلسه پیگیری برای 
شکایت از فرآیند پیچیده آن خسته می‎شوند و 

رهایش می‎کنند.«
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کشورمان توان پذیرش این تعداد میهمان را ندارد. این اولین سخنان وزیر 
کشور صبح روز جمعه در بدو ورود به دیار کریمان بود. اسکندر مؤمنی با بیان 
اینکه حضور اتباع غیرمجاز در این استان بیشتر از میانگین کشور است، گفت: 
»این اتباع فرصت‌های زیاد شغلی را گرفته‌اند و یارانه‌های زیادی نیز در شرایط 

کنونی کشور صرف آنان می‌شود.«
وزیر کشور که به منظور افتتاح پروژه‌های کلانشهری و روستایی و دو مجموعه 
اقتصادی و فناوری، وارد استان کرمان شده است، با اشاره به اهداف این سفر 
گفت: »از جمله برنامه‌های این سفر، بررسی موضوعات مربوط به حوزه‌های 

امنیتی، اتباع و مسائل اقتصادی استان است. موضوع اتباع یکی از محورهای 
اصلی ما در این سفر است. بارها اعلام کرده‌ایم که اولویت اول ما بازگشت اتباع 
غیرمجاز به کشورشان است.« او با بیان اینکه در حال حاضر حدود دو میلیون 

تبعه غیرمجاز در کشور حضور دارند که باید به کشور خود برگردند، گفت:
»ما مشترکات زیادی داریم، اما واقعیت این است که کشورمان توان پذیرش 
این تعداد میهمان را ندارد. فرصت‌های شغلی زیادی توسط اتباع اشغال شده 
و یارانه‌های قابل‌توجهی در شرایط فعلی صرف آنها می‌شود؛ امیدواریم با 
بازگشت به کشور خود، بتوانند با اتکا به تلاششان، سرزمینشان را آباد کنند.« 

روز جمعه همچنین  مرکز ساماندهی و مدیریت اتباع خارجی در کرمان که 
سرانه حضور اتباع غیرمجاز آن بیشتر از میانگین کشوری خوانده شده است 
با حضور معاون امنیتی وزیر کشور افتتاح شد. علی اکبر پورجمشیدیان با 
استقبال از ایجاد این مرکز که می‌تواند پایلوت کشوری باشد، تأکید کرد:» تنها 

اتباع غیرمجاز بازگردانده می‌شوند.«
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور گفت: »ما ابتدا به دنبال ساماندهی اتباع 
هستیم و هر تبعه خارجی از هر کشور همسایه باید ساماندهی شود؛ کسانی که 

باید به کشورشان بازگردند تنها اتباع غیر مجاز هستند.«

 پورجمشیدیان با بیان اینکه مرکز ساماندهی می‌تواند اطلاعات خوبی از همه 
جهت در اختیار مسئولان قرار دهد و نمونه و پایلوتی برای دیگر استان‌ها باشد، 
گفت: »همه اطلاعاتی که مورد نیاز است از توانمندی شخصی، هنری، صنعتی 
اتباع و اطلاعات از لحاظ بهداشت و سایر اطلاعاتی که برای آنها و ما به عنوان 
کشور میزبان نیاز است در این مرکز پایش خواهد شد. با همت وزیر کشور و 

در مجموعه امور اتباع وزارتخانه، این کار را تعمیم و گسترش می‌دهیم.«
وی خاطرنشان کرد: »ساماندهی امور اقتصادی اتباع در کرمان یک کار نمونه در 

استان است که می‌تواند به دیگر استان‌ها نیز تعمیم پیدا کند.«

وزیر کشور:

کشورمان توان پذیرش این تعداد میهمان را ندارد

 دکتر بابک‎یکتاپرست، سخنگوی سازمان 
اورژانس کشور با اشاره به اینکه مزاحم 
به چالشی  اورژانس  تلفنی در خطوط 
اساسی تبدیل شده است، می‎گوید: »کل 
خدمت‎رسانی ما از تماس با 115 شروع 
می‎شود و جوابدهی سالانه به 20 میلیون 
تماس. برخلاف تصور عموم مردم که توقع 
دارند، هر زمان با اورژانس تماس گرفته‎اند، 
آمبولانس برای‎شان اعزام شود، حدود 
60 درصد از مأموریت‎ها با مشاوره تلفنی 
پرستاران دوره‌دیده‎ای که اپراتور تلفن هستند، 
حل می‎شود. فقط کافیست، افرادی که با 
اورژانس تماس می‎گیرند به توصیه‎ها و نکات 
پرستاران خوب گوش دهند تا مشکل‎شان 

پای تلفن حل ‎شود.«
سال‎هاست بخشی از تماس‎های ارگان‎های 
امدادی، غیرضروری و از سوی مزاحمین 
ایجاد می‎شود، سخنگوی اورژانس کشور به 
این تماس‎های غیرضروری اشاره می‎کند 
برای  می‎زنند  زنگ  »مثا  می‎گوید:  و 
تزریق آمپول، سرم یا گاهی از همکاران ما 
می‎خواهند آمبولانس برایشان بفرستیم تا 
مریض‎شان را به درمانگاه برده و آمپولش 
را بزنند. هیچ جای دنیا این موارد جزو 
مأموریت‎های اورژانس نیست. وقتی همکاران 
پرستارمان برایشان توضیح می‎دهند که 
ارسال آمبولانس برای موارد ضروریست که 
جان افراد در خطر است، متأسفانه پرستاران 
اورژانس را دشنام می‎دهند و کلماتی استفاده 
می‎کنند که نیروی ما تا آخر شیفت از لحاظ 
ذهنی از فرآیند خدمت‎رسانی خارج می‎شود.«

‎ 10 درصد تماس‎های اورژانس 
مزاحمتی است

ماهیت کار نیروی اورژانس همیشه با استرس 
و تنش عجین بوده و هست، حال در این 
میان رفتار عجیب برخی هموطنان در مواجهه 
با نیروهای اورژانس این تنش را دوچندان 
می‎کند. دکتر یکتاپرست درباره مزاحمت‎های 
تلفنی با 115 هم می‎گوید: »پرستار 24 ساله 
اورژانس با تصور اینکه به مردم کشورش 
خدمت می‎کند با تماسی روبه‎رو می‎شود که 
کل خانواده‎اش را به فحش و ناسزا می‎گیرند. 
آیا این فرد روحیه پاسخگویی به تماس 
بعدی را دارد؟! در میان انبوهی از تماس‎هایی 
که روزانه با اورژانس گرفته می‎شود، برخی 
مزاحمتی هستند. به طور متوسط حدود 
10 درصد تماس‎هایی که گرفته می‎شود، از 
طرف مزاحمان تلفنی ‏است. این عدد در برخی 
شهرها مثل تهران 15 درصد و در برخی شهرها 
7 درصد است، اگر از کل تماس‎های گرفته 
شده حساب کنیم سالانه دو میلیون تماس 
مزاحمتی داریم؛ از تماس کودکان گرفته تا 

بزرگسالان و افراد مسن.«
 

ضرورت آموزش تماس با 115 به کودکان
به گفته او، والدین باید حساسیت شماره 115 را 
به کودکان آموزش دهند و به آنها بگویند فقط 
درصورت بروز مشکل می‎توانند با این خط 
تماس بگیرند. یکتاپرست می‌گوید: »آموزش 
به کودکان برای دریافت کمک از اورژانس بسیار 
ضررویست. همین چند وقت پیش کودک 4 
ساله‎ای داشتیم که با 115 تماس گرفت و حتی 

برای ثبت شکایت 
باید تک به تک 
پرونده تشکیل 
بدهیم. بررسی 

پرونده‎ها هم در 
نوبت عادی قرار 

می‎گیرد که فرآیند 
طولانی مدتی 
است، آن هم 

برای افرادی که 
به کرات تماس 

مزاحمتی دارند. 
مثلاً فردی را در 
شهرکرد داریم 

که طی 50 روز سه 
هزار و 500 بار از 

یک خط ثابت با 
اورژانس تماس 

گرفته است. یا 
فرد دیگری در 6 

ماه 45 هزار بار 
به 115 زنگ زده 

است. نمی‎توانیم 
خطش را قطع 

کنیم چرا که 
ممکن است 

روزی همین فرد 
نیازمند واقعی 
اورژانس باشد

ن
یرا

ا

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

سالانه دو میلیون تماس مزاحمتی در 115 ثبت می‎شود! حتی باورش هم سخت است، در روزگاری که 
انواع و اقسام شبکه‏های اجتماعی، بازی‎های رایانه‎ای و به طور کلی سرگرمی وجود دارد، برخی برای 
چند دقیقه خنده و شوخی با اورژانس تماس بگیرند و شریان حیاتی را مختل کنند آن‌هم با ارگان 
امدادرسانی که ثانیه‌ها در آن نقش دارند، جان می‏بخشند یا جان می‎گیرند. گاهی سرشوخی تا 
جایی باز می‎شود که ادای بیمار قلبی را در می‎آورند تا اپراتور برایشان آمبولانس اعزام کند. کم هم 
نیستند، طبق آمار آورژانس کشور، سالانه یک میلیون مأموریت کاذب با این ترفندها ایجاد می‎شود.

بازی با جان مردم، بدون برخورد 
و مجازات

»ایران« از انبوه مزاحمت‎های تلفنی با مرکز اورژانس گزارش می‎دهد

شیوا محمودی، روانشناس درباره اینکه آیا مزاحمین خطوط امدادی مشکل روانی دارند 
یا نه؟ می‎گوید: »عوامل روانشناختی بسیاری می‎تواند در چنین کاری دخیل باشد. یک 
دسته از این مزاحمین می‎توانند سایکوپات یا روان‌ستیزها باشند، یعنی افرادی که به 
علت ابتلا به نوعی از اختلال شخصیت، افراد دیگر را مورد آزاد قرار می‎دهند، بدون 
اینکه احساس همدردی، دلسوزی یا پشیمانی داشته باشند. یعنی هنجارشکنی می‎کند 
اما بعد از آن احساس گناه ندارد و می‎تواند نوعی تفریح برایش باشد. این اختلال در 
همه مزاحمین نیست. تعدادی ممکن است در کودکی آسیبی دیده باشند و از درون 
احساس ناامنی ‎کنند. یعنی ممکن است، خودش یا اطرافیانش کمک نیاز داشته‌اند، 
اما در آن زمان دریافت نکرده‌اند و بعد که فرد امکان تماس پیدا کرده است، مثل 
استرس بعد از سانحه؛ خودشان را در آن موقعیت قرار می‎دهند، تا این‌بار خودش را 
نجات دهد. اما اگر بخواهیم در افراد نرمال جامعه که حداقل سامت روان را دارند و 
احساس همدلی می‎کنند بررسی کنیم و بگوییم می‎خواهند بازی روانی ایجاد کنند، 
قطعاً این‌طور نیست. فردی که سامت روان دارد، نمی‎تواند ایجاد مزاحمت کند و 
احساس گناه نداشته باشد در نتیجه افرادی که برای خطوط امدادی مزاحمت ایجاد 

می‎کنند دچار اختلالات روانی در طیف‎های مختلف هستند.«

برش

 افراد با حداقل سلامت روان مزاحمت ایجاد نمی‎کنند

نمی‎توانست آدرس خانه‎اش را بدهد اما همین 
تماس باعث شد، جان مادرش را که بیهوش 
شده بود، نجات دهد. پرستار پشت خط، 
18 دقیقه با این کودک صحبت کرد تا موفق 
شود او را به سمت یکی از همسایگان هدایت 
کند و آنها آدرس را به ما بدهند. موارد بسیاری 
داشتیم که کودکان در سنین مختلف بموقع 
امدادخواهی کردند و جان اطرافیان‎شان را 
نجات دادند، برای همین باید آموزش صحیح 
استفاده از شماره اورژانس به بچه‎ها داده شود. 
اما متأسفانه تعدادی از بچه‎ها جزو ثابت 

مزاحم تلفنی‎های اورژانس هستند.«

‎سالانه یک میلیون مأموریت کاذب 
با تماس دروغ

سخنگوی سازمان اورژانس کشور درباره 
گروه دیگری از مزاحم تلفنی‎ها می‎گوید: 
»شهروندانی داریم که تماس می‎گیرند و با 
کلمات رکیک اپراتورهای اورژانس را اذیت 
می‎کنند. برخی هم علائم بیماری‎های قلبی 
را تقلید می‎کنند تا پرستار را مجاب کنند که 
آمبولانس برایشان اعزام کند. این اتفاقات 
در حالی رقم می‎خورد که با تعداد کم نیرو، 
آمبولانس و تعداد بالای تماس روبه‌رو هستیم. 
به طوری که سالانه یک میلیون مأموریت کاذب 
داریم. تصور کنید نیروهای ما با ترافیکی که 
در کلانشهرها وجود دارد، مأموریت را انجام 
می‎دهند و زمانی که می‎رسند، متوجه کاذب 

بودن تماس می‎شوند.«
به گفته دکتر یکتاپرست، هر زمانی که 
رسانه‎ها به بحث مزاحمت‎های تلفنی اورژانس 
پرداختند به جای اینکه بازدارنده باشد، فردای 
انتشار گزارش، 10 درصد به آمار تماس‎های 
مزاحمتی افزوده می‎شود. او می‌گوید: »یعنی 
افرادی هم که مزاحم خطوط دیگر بودند با 
فراگیر شدن گزارش مزاحمت‎های اورژانس 
به این فکر می‎کنند، تماسی هم با 115 
بگیرند و تفریح کنند. به همین دلیل این 
موضوع باید به صورت جدی از طرف مسئولان 
قضایی پیگیری شود. در حالت عادی به 
علت شلوغ بودن خطوط اورژانس، تعدادی 
تماس پشت‌خطی داریم، حال با این حجم 
از مزاحمت تلفنی، افرادی که نیازمند واقعی 
کمک هستند و جانشان در خطر است، چقدر 

 سخنگوی سازمان اورژانس کشور از مزاحمی می‌گوید که در 6 ماه 45هزار بار به 115 زنگ زده 
یا کسی که شب چهارشنبه‌سوری و زمان پیک حوادث، 420 بار مزاحم شده

بنگاه

برنامه‌محوری و هوشمندی؛ موجب ایجاد رفتارهای کارآفرینانه در روابط عمومی می‌شود

متخصص کارآفرینی سازمانی و سرپرست مدیریت  امور روابط عمومی و حوزه مدیریت بانک مسکن
محمد حسن ترابی

۲۷ اردیبهشت‌ماه، »روز ارتباطات و روابط عمومی«، فرصتی ارزشمند 
برای پاسداشت خدمات خستگی‌ناپذیر فعالان پرتلاش این عرصه است؛ 
کنشگرانی که نقش بی‌بدیل آنها در شکل‌گیری افکار عمومی، تسهیل 
ارتباطات درون‌سازمانی و برون‌سازمانی و ارتقای سرمایه اجتماعی، بیش 

از هر زمان دیگری مورد توجه قرار گرفته است.
در جهان امروز که شتاب تحولات فناورانه، انتظارات مخاطبان و پیچیدگی 
محیط‌های ارتباطی روزبه‌روز افزایش می‌یابد، روابط عمومی دیگر یک 

ابزار تبلیغاتی یا کانال اطلاع‌رسانی ساده نیست؛ بلکه به عنوان یکی 
از ارکان بنیادین حکمرانی سازمانی و بازوی راهبردی مدیریت، نقشی 
تعیین‌کننده در مسیر پیشرفت و ماندگاری سازمان از طریق کشف و خلق 
فرصت‌ها در این نهاد ارتباطی برای بروز رفتارهای کارآفرینانه ایفا می‌کند.

 
برنامه‌محوری؛ زیرساخت پایدار و هدفمند در تدوین برنامه 

راهبردی است
در شرایط کنونی، روابط عمومی باید فراتر از وظایف سنتی خود عمل 
کرده و به نهادی برنامه‌محور، ساختارمند و هدف‌گرا تبدیل شود. نگاه 
پروژه‌ای و مقطعی، دیگر پاسخگوی نیازهای پیچیده و متغیر سازمان‌ها 
نیست. آنچه می‌تواند این نهاد را به جایگاهی اثربخش برساند، اتخاذ 
رویکردی مبتنی بر برنامه‌ریزی کلان با اهداف بلندمدت، سنجه‌های 

روشن و نظام ارزیابی منظم است.
برنامه‌محوری به روابط عمومی این امکان را می‌دهد که تمامی 
فعالیت‌های ارتباطی در راستای مأموریت‌ها و چشم‌انداز کلان سازمان 
طراحی و اجرا شوند. این رویکرد نه‌تنها موجب هماهنگی درون‌سازمانی 
و انسجام پیام‌ها می‌شود، بلکه به روابط عمومی کمک می‌کند تا از 
منابع موجود به شکلی بهینه بهره‌برداری کرده و ارتباطات مؤثرتر و 

ماندگارتری ایجاد نماید.
همچنین، برنامه‌محوری، روابط عمومی را از واکنش‌گرایی خارج کرده و 
به نهادی پیش‌نگر و پیش‌بین تبدیل می‌سازد؛ نهادی که توانایی دارد 
روندهای آتی را رصد کرده، ظرفیت‌های موجود را در خدمت اهداف 
راهبردی قرار دهد و با چابکی بالا، عاوه بر اینکه خود را با تغییرات 
محیطی همگام سازد؛ امکان کشف و خلق فرصت‌های نوین از دل 

تهدیدها را نیز در اختیار داشته باشد.
 

هوشمندسازی؛ پیشران تحول در مدیریت ارتباطات سازمانی
 در کنار برنامه‌ریزی راهبردی، آنچه روابط عمومی مدرن را متمایز 
می‌سازد، استفاده هوشمندانه از فناوری‌های نوین اطلاعاتی و ارتباطی 
است. هوشمندسازی در روابط عمومی، صرفاً به معنای دیجیتالی‌کردن 
ابزارها نیست؛ بلکه به معنای بهره‌گیری از هوش مصنوعی، تحلیل‌ 
داده‌های کلان، یادگیری ماشینی و سامانه‌های پیشرفته پایش و سنجش 
افکار عمومی برای ارتقای کیفیت تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری است.
روابط عمومی هوشمند به سازمان این قدرت را می‌دهد که با شناخت 
دقیق‌تر مخاطبان، تحلیل رفتار آنان، پیش‌بینی نیازها و انتظارات آینده، 
استراتژی‌هایی مبتنی بر شواهد و داده‌های واقعی تدوین کند. این 
فرآیند نه‌تنها کارایی ارتباطات را افزایش می‌دهد، بلکه سبب کاهش 
خطای انسانی، سرعت‌بخشی به پاسخ‌ها و افزایش دقت در اجرای 

برنامه‌ها خواهد شد.
در واقع، روابط عمومی هوشمند با فراهم‌ساختن داده‌های تحلیلی 
به‌هنگام، نقش فعالی در مدیریت بحران، طراحی کمپین‌های ارتباطی، 
بهبود چهره برند و افزایش سرمایه نمادین سازمان ایفا می‌کند. این 
امر، جایگاه روابط عمومی را از سطح اجرا به سطح راهبری و مشارکت 

در تصمیم‌سازی‌های کلان ارتقا می‌بخشد.
 

هم‌راستایی هوشمندی و برنامه محوری؛ شاه‌کلید روابط عمومی 
آینده‌نگر و مسیری برای بروز رفتارهای کارآفرینانه

در مسیر تعالی سازمان، تلفیق برنامه محوری هدفمند و هوشمندسازی 

فناورانه، شاه‌کلید موفقیت روابط عمومی برای بروز رفتارهای کارآفرینانه 
محسوب می‌شود. این دو رویکرد، نه در تقابل با یکدیگر، بلکه در تکمیل 
یکدیگر عمل می‌کنند. برنامه بدون ابزار هوشمند، کند و غیرتحلیلی 
خواهد بود و فناوری بدون نقشه راه، به سردرگمی و پراکندگی خواهد 

انجامید.
روابط ‌عمومی‌هایی که می‌توانند داده‌های فناورانه را در چهارچوب 
اهداف برنامه‌محور تحلیل و تفسیر کنند، از توان مضاعفی برای 
جهت‌دهی به افکار عمومی، مدیریت هوشمندانه ارتباطات و تعامل 

اثربخش با ذی‌نفعان برخوردار خواهند شد.
به بیان دیگر، روابط عمومی موفق با رویکرد برنامه‌محوری و تمرکز بر 
رفتارهای کارآفرینانه، از ظرفیت‌های ارتباطی و فناوری‌های نوین برای 

ارتقای برند و عملکرد سازمان استفاده می‌کنند.
آینده سازمان‌هایی که در پی پایداری، انعطاف‌پذیری و اعتبار بلندمدت 
هستند، در گرو نهادینه‌سازی روابط‌عمومی‌هایی است که بر مبنای 
برنامه حرکت می‌کنند و با ابزارهای فناورانه، تصمیم‌سازی دقیق و تعامل 

هوشمندانه را در دستور کار قرار می‌دهند.
توسعه چنین روابط‌عمومی‌هایی مستلزم سرمایه‌گذاری مستمر در 
زیرساخت‌های دیجیتال، ارتقای دانش و مهارت کارکنان و تغییر رویکرد 

مدیریتی نسبت به جایگاه این نهاد راهبردی است.
ضمن گرامیداشت روز ارتباطات و روابط عمومی و تبریک این روز به 
فعالان این حرفه، امید آن می‌رود که این مناسبت، نقطه عزیمت تازه‌ای 
برای تقویت گفتمان تحول‌محور در این عرصه باشد؛ گفتمانی که روابط 
عمومی را به‌درستی به عنوان معمار ارتباطات مؤثر، تحلیلگر داده‌های 

محیطی و راهبر فرآیندهای هم‌افزا در سازمان بشناسد. 


